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[J. S. Foget.] 
for Landbrug og Fiskeri [Bording]: Nej, det 
var det ærede 12 te ting valgte Medlem!). 
Nej, det var Ministeren, der brugte dette 
Billede. Jeg vil gerne spørge den højtærede 
Minister, om han virkelig finder det forene- 
ligt med sit høje Embede her fra Tingets 
Talerstol at sammenligne et fremmed Lands 
Mønt med en Mand, der falder til Bunds. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Jeg vil gerne i Anledning af 
d,en sidste Udtalelse bemærke, at det var 
helt skrupforkert. Det var det ærede 12te 
tingvalgte Medlem (Villemoes), som jeg 
sammenlignede med en Mand, som stod 
paa 5te Sal og ikke vilde springe, og som 
klyngede sig til en Mand, der. gjorde det. 
Det var, sagde jeg, en saadan Stilling, det 
ærede Medlem indtager, naar han siger, 
at han ikke vil skære Kronen ned, men 
han vil følge Sterling, naar den gaar nedad. 

Man faar jo det Indtryk, at det ærede 
3die Medlem for 6te Kreds (Hauch) ræd- 
selsslagen flygter for enhver Forhandlings- 
mulighed, der kan være til Stede. Det 
Indtryk maa enhver faa. 

Og saa vil jeg gerne sige til sidst, hvad 
jeg glemte at sige før. Det ærede Medlem 
vil forbeholde sig Ret til at tale og sige sin 
Mening. Jeg tror, at saaledes som det 
ærede Medlem har udtalt sin Mening i Dag, 
de Trusler, han har fremsat, skal nok føre 
mange fornuftige Landmænd bort fra det 
ærede Medlems Førerskab i den kom- 
mende Tid. 

Villemoes: Da den højtærede Land- 
brugsminister i sin forrige Tale brugte det 
omtalte Billede i Svaret til mig, fik jeg 
nøjagtigt det Indtryk, som den højtærede 
Landbrugsminister nu bekræftede, ganske 
nøjagtigt. Men jeg hørte ogsaa, at den 
højtærede Landbrugsminister var stor Pes- 
simist 홢 deri har det ærede 2det Medlem 
for 6te Kreds (J. S. Foget) Ret 홢, en stor 
Pessimist med Hensyn til en fremmed 
Nations Mønt. Den højtærede Landbrugs- 
minister maa være en ren Profet, en ren 
Hanussen, naar den højtærede Minister i 
Dag kan fortælle os, hvordan det vil gaa 
med et fremmed Lands Mønt. Jeg kender 
godt nok Svingningerne paa Sterling fra 
1914 til 1927-28, men vi ved ikke i Dag, 
hvordan det gaar med det store, rige Land 
mod Vest. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Det ærede Medlem kan ikke 
paavise nogen som helst Udtalelse af mig 

om, hvordan det vil gaa med den engelske 
Mønt. Jeg har udtalt, at i sidste Krig . 
gik Sterling ned til 13, og vi ved, at dengang 
fulgte vi her i Danmark ikke Sterling. 
Vi ved yderligere, at trods det at Sterling 
gik saa langt ned, trods det, at vi ikke 
fulgte Sterlings Nedgang, fik vi meget høje 
Priser paa Landbrugsprodukter. 

Hauch: Den højtærede Landbrugs- 
minister vakte jo et svagt Haab om, at 
han var inde paa Omvendelsens Vej, inde 
paa den Vej, der fører til, at han for Rege- 
ringens Vedkommende vil erklære sig villig 
til at yde Landbruget fuld Erstatning for 
den forfejlede Sterlingpolitik, Regeringen er 
slaaet ind paa. Men den højtærede Mini- 
ster trak sig tilbage, og naar den højtærede 
Minister trækker sig tilbage, kan det ikke 
nytte at fæste noget Haab til, at det er et 
Ja til dette Spørgsmaal. Det er saa uhyre 
simpelt, for den højtærede Minister kan 
nøjes med. at svare ja eller nej. Han kan 
ogsaa lade være med at svare 홢 det er 
ogsaa et Svar. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Bording): Resultatet af det ærede Med- 
lems Udtalelser blev, at det ikke har den 
fjerneste Betydning, hvad han har udtalt 
gentagne Gange, at han for sit Vedkom- 
mende godt kunde tænke sig en Løsning, 
som ikke betød en Kronenedskæring. 

Hauch: Den højtærede Landbrugsmi- 
nister vil over for dette høje Ting og over 
for hele Landet give det Udseende af, at 
der er Forhandlingsmuligheder til Stede. 
Jeg skal da paa Baggrund af den højt- 
ærede Landbrugsministers Udtalelser stille 
Forslag om, at Sagen henvises til et Udvalg. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Hauch: Efter det, der nys er fore- 
gaaet i dette høje Ting, tillader jeg mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Første Næstformand (Veistrup): Der 
er ikke mere paa Dagsordenen. 


